
О признании утратившими силу некоторых приказов

Приказ и.о. Министра иностранных дел Республики Казахстан от 14 июля 2025 года № 
11-1-4/420. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 июля 
2025 года № 36448
      В соответствии с пунктом 2 статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых 
актах", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту юридической службы Министерства иностранных дел Республики 
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства иностранных
дел Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя 
аппарата Министерства иностранных дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального 
опубликования.
      Исполняющий обязанности
Министра иностранных дел
Республики Казахстан 

А. Рахметуллин

      "Согласован"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "Согласован"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

 
Приложение к приказу

Первый заместитель Министра
от 14 июля 2025 года № 11-1-4/420

Перечень утративших силу некоторых приказов

      1.  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 29 июня 2016 года Приказ
№ 11-1-2/303 "Об утверждении натуральных норм специальных транспортных средств 
Министерства иностранных дел Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14141).



      2.  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 28 февраля 2017 Приказ
года № 11-1-2/66 "Об утверждении Правил распределения распределяемой бюджетной 
программы "Представительские затраты" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 14926).
      3.  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 16 октября 2018 Приказ
года № 11-1-4/461 "Об утверждении натуральных норм площадей для 
административных и специфических помещений загранучреждений Республики 
Казахстан при приобретении в собственность, проектировании и строительстве 
административных зданий загранучреждений Республики Казахстан" (зарегистрирован 
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17642).
      4.  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 16 октября 2019 Приказ
года № 11-1-4/538 "О внесении изменений и дополнений в приказ Министра 
иностранных дел Республики Казахстан от 28 февраля 2017 года № 11-1-2/66 "Об 
утверждении Правил распределения распределяемой бюджетной программы "
Представительские затраты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 19483).
      5.  приказа Министра иностранных дел Республики Казахстан от 30 марта Пункт 2
2021 года № 11-1-4/113 "О внесении изменений в приказ Министра иностранных дел 
Республики Казахстан от 9 апреля 2013 года № 08-1-1-1/114 "Об утверждении правил 
использования средств, предусмотренных в республиканском бюджете по программе "
Заграничные командировки" и специфики 162 программ "Услуги по координации 
внешнеполитической деятельности", "Делимитация и демаркация Государственной 
границы" и "Обеспечение специальной, инженерно-технической и физической защиты 
дипломатических представительств за рубежом", в целях командирования 
уполномоченных лиц за пределы территории Республики Казахстан" и в приказ 
Министра иностранных дел Республики Казахстан от 28 февраля 2017 года № 11-1-2/66
"Об утверждении Правил распределения распределяемой бюджетной программы "
Представительские затраты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 22428).
      6.  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 4 октября 2021 годаПриказ
№ 11-1-4/416 "Об утверждении Правил определения стоимости исследований, 
консалтинговых услуг и государственного задания" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 24657).
      7.  Министра иностранных дел Республики Казахстан от 28 декабря 2023 Приказ
года № 11-1-4/735 "О внесении изменений в приказ Министра иностранных дел 
Республики Казахстан от 28 февраля 2017 года № 11-1-2/66 "Об утверждении Правил 
распределения распределяемой бюджетной программы "Представительские затраты" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
под № 33839).



      8.  исполняющего обязанности Министра иностранных дел Республики Приказ
Казахстан от 12 марта 2024 года № 11-1-4/101 "О внесении изменения в приказ 
Министра иностранных дел Республики Казахстан от 28 февраля 2017 года № 11-1-2/66
"Об утверждении Правил распределения распределяемой бюджетной программы "
Представительские затраты" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 34143).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


